
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500038

38

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - UASG 195006

Nº Processo: 59504000335202213. Objeto: Fornecimento, carga, transporte,
descarga, montagem e instalação de insumos diversos para aplicação em sistemas de
irrigação familiar, na área de atuação da CODEVASF no estado de Goiás.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 05/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00052-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Na fase de habilitação, o
licitante de melhor oferta deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de
10% (dez por cento) do valor orçado da CODEVASF no item da Licitação a que concorrer,
não sendo de forma cumulativa..

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 02/12/2022) 195006-11201-2022NE500052

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001829202255. Objeto: Contratação de empresa
especializada de gerenciamento de viagens (Travel Management Company- TMC) para
prestação de serviços de viagens, executados por meio de ferramenta online de
autoagendamento (self-booking), para o atendimento às necessidades de deslocamento de
empregados e convidados eventuais no desempenho das atividades institucionais da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, na
Sede e Superintendências Regionais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da
Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-
00054-2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme especificações constantes do Termo
de Referência..

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIASGnet - 02/12/2022) 195006-11201-2022NE000038
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

59510.002626/2021-86-e. A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
nº 020/2022 (Pregão Eletrônico - SRP) que tem por objeto a constituição de Sistema de
Registro de Preços - SRP, para contratação de empresa especializada para prestar serviços
de manutenção predial, de equipamentos e climatização, com fornecimento de
equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações da sede da 1ª Superintendência
Regional da Codevasf em Montes Claros, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLOG A DA
pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução Regional nº2120/2022,
sendo declarada vencedora do certame a empresa WATT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
97.525.889/0001-62, cujo valor global da proposta foi de R$ 574.916,73 (quinhentos e
setenta e quatro mil novecentos e dezesseis reais e setenta e três centavos).

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 02/12/2022) 195005-11201-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 195005

Nº Processo: . 59510.001442/2022-80-e. A CODEVASF - Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação
realizada através do Edital nº 011/2022 (Forma Eletrônica - Lei 13.303/2016) que tem por
objeto a contratação dos serviços de consultoria: assessoramento jurídico, técnico de
engenharia e logístico operacional, visando as negociações para aquisição dos imóveis
rurais, no âmbito das propriedades atingidas pela construção da Barragem Jequitaí I, na
área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais,
foi HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução
Regional nº 2121/2022, sendo declarada vencedora do certame a empresa CAVA
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA LTDA - CNPJ: 05.296.490/0001-39, cujo valor global da
proposta foi de R$ 1.700.999,90 (um milhão setecentos mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa centavos).

MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 02/12/2022) 195005-11201-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG 195005

Nº Processo: 59510003535202249. Objeto: Execução dos serviços de
recuperação do dique de contenção de cheias, estrutura integrante da infraestrutura de
uso comum do Perímetro de Irrigação Gorutuba-PGO, localizado no município de Nova
Porteirinha, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado
de Minas Gerais. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes
Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00039-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 26/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: Poderão participar da licitação empresas do ramo, pertinente e compatível com o
objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, que possuam, na fase de habilitação da
proposta, capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor do orçamento de
referência da Codevasf, e que atendam às exigências do Edital e seus Anexos que
encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 02/12/2022) 195005-11201-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 195005

Nº Processo: 59510003520202281. Objeto: Execução de obras de construção de
02 (dois) galpões em estrutura metálica no Centro Integrado de Recursos Pesqueiros e
Aquicultura em Nova Porteirinha, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Codevasf, no estado de Minas Gerais. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São
João - Montes Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00041-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 26/12/2022 às 15h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Informações Gerais: Poderão participar da licitação empresas do ramo, pertinente e
compatível com o objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, que possuam, na fase
de habilitação da proposta, capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor do
orçamento de referência da Codevasf, e que atendam às exigências do Edital e seus Anexos
que encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 02/12/2022) 195005-11201-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 195005

Nº Processo: 59510003523202214. Objeto: Execução de obras de construção de
02 (duas) coberturas em estrutura metálica no Centro Integrado de Recursos Pesqueiros e
Aquicultura de Três Marias, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Codevasf, no estado de Minas Gerais. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São
João - Montes Claros/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/195005-99-00040-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 26/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Informações Gerais: Poderão participar da licitação empresas do ramo, pertinente e
compatível com o objeto desta licitação, nacionais ou estrangeiras, que possuam, na fase
de habilitação da proposta, capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor do
orçamento de referência da Codevasf, e que atendam às exigências do Edital e seus Anexos
que encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 02/12/2022) 195005-11201-2022NE000001
2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001620202253. Objeto: Sistema de Registro de Preços para
fornecimento, carga, transporte e descarga de caminhões diversos, visando o atendimento
de demandas na área de atuação da CODEVASF, no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª
Superintendência Regional.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 05/12/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus
da Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00022-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no
endereço www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, o licitante de
melhor oferta deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez por
cento) do valor estimado da Codevasf para cada Item..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 30/11/2022) 195004-11201-2022NE520499

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001914202285. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de equipamentos para comporem kits de panificação e cozinha comunitária,
visando o atendimento de demandas na área de atuação da CODEVASF, no estado da
Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional. Total de Itens Licitados: 28. Edital:
05/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais,
S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-
00023-2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser
acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no endereço www.codevasf.gov.br, link
"Licitações". .

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 30/11/2022) 195004-11201-2022NE520499

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 195004

Nº Processo: 59520000935202283. Objeto: Sistema de Registro de Preços para
contratação de empresa para execução de serviços para adequação ambiental de estradas
vicinais com encascalhamento com compactação e implantação de barraginhas, na área de
abrangência da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 05/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta
deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez por cento) do
valor estimado da CODEVASF para cada Item..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 30/11/2022) 195004-11201-2022NE520499

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-05T00:13:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




